
ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Atto di Liquidazione n. 67 del 18/03/2021

Proposta di settore n. 25 del 15/03/2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL CENTRO COMMERCIALE NATURALE VRORES

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2021, con il quale è stata affidata la Responsabilità dell’Area Socio-
Culturale alla dipendente Verachi Rosanna

Vista la Determinazione di impegno n. 307/2020 con la quale si impegnava la somma di € 2.500.00 a
favore del Centro Commerciale naturale Vrores quale contributo per le attività di gestione della
Associazione medesima .
ACCERTATO che risultano rispettate le disposizioni di cui alla normativa vigente, anche in merito all’obbligo
di comunicazione dell’impegno previo conseguimento dell’esecutività del provvedimento ed
antecedentemente alla prestazione di cui trattasi;
Che occorre ora provvedere alla liquidazione del contributo di cui trattasi
Che si può pertanto procedere alla liquidazione dell’intero importo.
 VISTO

 il Piano Socio Assistenziale 2020/2021.
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con delibera C.C. n. 15 del 17.02.2020 annualità 2021;

 la deliberazione G.C. n. 116 del 30/12/2020, avente per oggetto: “Esercizio provvisorio Anno 2021 –
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs 267/2000)”;

 il punto 8) del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al Dlgs 118/2011,
dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria;

 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL) ed in particolare l’art. 163, comma 3 il quale
prevede che in caso di differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione,
l’esercizio provvisorio s'intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le
modalità di gestione del comma 1.

 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL) ed in particolare l’art. 163, comma 5, il quale
prevede che enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non



superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l'anno precedente, ridotte delle spese impegnate nel FPV, con esclusione delle seguenti
spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Di dare atto che l’impegno di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi

DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:

DETERMINA

1. Di liquidare a favore del Centro Commerciale Naturale Vrores, cred. 4378 la somma di € 2.500.00

quale contributo per le attività di gestione della Associazione medesima

2. Di imputare la relativa spesa sul capitolo 1739 impegno 1017/2020

Si attesta che la liquidazione oggetto del presente atto:

 Non è soggetta a codice CUP in quanto non trattasi di un investimento

 Non e soggetta a CIG.

 Rispetta le prescrizioni previste dalla Legge 136/2010 recante Piano straordinario contro le

mafie Art. 3 relativo alla tracciabilità finanziaria cosi come risulta dalla dichiarazione sostitutiva

resa dalla Cooperativa e agli atti presso l’ufficio Servizi Sociali.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Pinna Michelina Verachi Rosanna



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 15/03/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 18/03/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: ATTIVITA' DI VALORIZZAZIONE DEL TURISMO - TRASFERIMENTI A FAVORE DEL CENTRO
COMMERCIALE VRORES

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 7.1 1739 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1017 2.500,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: ATTIVITA' DI VALORIZZAZIONE DEL TURISMO - TRASFERIMENTI A FAVORE DEL CENTRO
COMMERCIALE VRORES

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.04.01.001 7.1 1739 2021 1017

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
2.500,00 0 0,00 467 2.500,00




		2021-03-19T09:16:24+0100
	CARTA MARIO


		2022-04-11T17:10:52+0200
	GREGU MARIA ROSA




